关于开展非煤矿山和工贸企业防暑降温及汛期

安全专项检查的通知

各县（园）区应急管理（安监）局，各相关企业：

盛夏来临，高温多雨，生产安全事故易发多发。为确保高温季节安全生产形势的稳定，按照2022年执法计划的安排和安全生产三年整治方案，决定在全市范围内开展非煤矿山和工贸企业防暑降温和汛期安全专项检查。现就有关事项通知如下：

一、组织领导
为开展好防暑降温和汛期安全专项检查工作，确保检查取得实效，经研究决定成立检查工作小组。

组  长：杨旭峰

成  员：张云球  陈国柱  方茜

二、检查方式及时间安排

（一）检查方式：
企业自查，各县（园）区应急管理（安监）局全面检查，市应急管理局以“双随机”和“四不两直”检查方式为主开展督查和抽查。

（二）时间安排
7月份

三、检查重点

（一）检查企业是否严格按照《关于我省企业高温季节津贴标准的通知》（皖人社发〔2011〕34号）文件精神，认真落实防暑降温措施情况及防暑降温保障物品的发放使用情况。

（二）企业的雨季“三防”工作开展情况、防洪应急预案制定情况、防汛物资的储备情况。

（三））按照《工贸行业专项执法督导工作手册》（2020年10月）开展自查情况。
（四）贯彻落实《淮南市工贸行业安全生产专项整治“百日清零”工作方案》情况。

四、工作要求

（一）各县（园）区应急管理（安监）局要根据《关于我省企业高温季节津贴标准的通知》（皖人社发〔2011〕34号）文件精神和《淮南市工贸行业安全生产专项整治“百日清零”工作方案》，结合本地区实际，针对夏季高温的安全生产特点，明确检查重点。

（二）各企业要认真结合企业实际和夏季高温多雨的安全生产特点，全面做好安全检查和隐患排查，落实全员安全生产责任和“六项机制”建设工作，确保高温季节安全生产。

（三）执法检查人员在检查期间必须严格执行党风廉政建设有关规定，做到规范执法、廉洁执法。

淮南市应急管理局

                         2022年6月30日